

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.887/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR** nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024.

ANEXO – III - PROPOSTA DE PREÇO

A empresa XAVIER DISTRIBUIÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, estabelecida na (endereço completo, telefone e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº 15.119.995/0001-81, neste ato representada por José Guilhermino Xavier, Socio administrador, RG 7374940 SSP/MG, CPF987.990.886-49, Residente na Rua Ilha Redonda, s/n, quadra 03, lote 35. Praia da Ribeira, Angra dos Reis, CEP 23.937-050, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 209/2023 em epígrafe que tem por objeto Aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR** nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024, conforme segue:

Item	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor unt	Valor total
30	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	Bom prato	KG	27.980	R\$ 5,30	R\$ 148.294,00
31	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	Pereira	KG	47.220	R\$ 5,43	R\$ 256.404,60
32	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	Macio	KG	45.640	R\$ 7,58	R\$ 345.951,20
33	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	Pereira	Und	11.220	R\$ 5,08	R\$ 56.997,60
35	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	Pereira	KG	9.520	R\$ 3,30	R\$ 31.416,00
36	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1Kg.	Pereira	KG	7.680	R\$ 6,21	R\$ 47.692,80

37	FLOCÃO, MILHO farinha de milho flocada, acondicionado em embalagem plástica, original com 500g, contendo a descrição das características do produto.	Pereira	Und	3.660	R\$ 3,82	R\$ 13.981,20
38	FERMENTO QUIMICO, em pó, em embalagem original com 100g	Royal	Und	2.660	R\$ 4,02	R\$ 10.693,20
39	FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem original com 1Kg contendo as descrições do produto.	Globo	KG	6.500	R\$ 4,42	R\$ 28.730,00
40	MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina ou sêmola, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	13.280	R\$ 4,17	R\$ 55.377,60
41	MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, n° 8 ou n° 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	20.080	R\$ 4,28	R\$ 85.942,40
42	MASSA ALIMENTICIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	20.080	R\$ 4,28	R\$ 85.942,40
43	BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	28.900	R\$ 2,69	R\$ 77.741,00

44	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	28.900	R\$ 2,66	R\$ 76.874,00
45	BISCOITO DOCE ROSQUINHA, acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.	Cadore	Und	16.500	R\$ 4,36	R\$ 71.940,00
46	BISCOITO DE ARROZ integral salgado, sem aromatizantes, sem conservantes, isento de glúten, açúcar, leite e derivados, acondicionado em embalagem plástica original com no mínimo 80g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	Natural life	Und	15.260	R\$ 9,17	R\$ 139.934,20
47	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.	Soya	Und	23.760	R\$ 6,73	R\$ 159.904,80
48	SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.	Du norte	KG	5.920	R\$ 2,26	R\$ 13.379,20
49	AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	Euroçucar	KG	33.000	R\$ 5,72	R\$ 188.760,00
50	EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.	Ramy	Und.	43.660	R\$ 2,29	R\$ 99.981,40
51	VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.	Taib	Und	2.860	R\$ 2,44	R\$ 6.978,40

52	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	Fort	Und	14.200	R\$ 14,89	R\$ 211.438,00
53	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g.	Apti	Und.	10.800	R\$ 3,17	R\$ 34.236,00
54	CACAU 100%, EM PÓ, alcalino, solúvel, isento de glúten e de açúcar. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.	Apti	Und	10.000	R\$ 33,05	R\$ 330.500,00
55	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	Apti	Und	6.200	R\$ 5,80	R\$ 35.960,00
56	ADOÇANTE DIETÉTICO, liquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.	União	Und.	180	R\$ 11,83	R\$ 2.129,40
57	UVA PASSA, escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g.	La violetera	Und.	7.320	R\$ 6,27	R\$ 45.896,40
58	FORMULA INFANTIL, SOJA em pó, a base de proteína isolada de soja, com no mínimo 400g. Isento de gordura trans.	Aptamil	Und.	380	R\$ 35,20	R\$ 13.376,00
59	LEITE DE VACA, SEM LACTOSE, PÓ instantâneo, em embalagem original com no mínimo 300g. Isento de gordura trans.	Piracanjuba	Und.	900	R\$ 27,99	R\$ 25.191,00



Dados bancários:

Banco: Itaú	Agência: 8265	Conta: 47562-7
--------------------	----------------------	-----------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Angra dos Reis, 24 de Novembro de 2023

JOSE GUILHERMINO
XAVIER:9879908864
9

Assinado de forma digital por
JOSE GUILHERMINO
XAVIER:98799088649
Dados: 2023.11.24 14:59:59
-03'00'

XAVIER DISTRIBUIÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

JOSE GUILHERMINO XAVIER

CPF : 987.990.886-49

RG: M7374940

SOCIO ADMINISTRADOR